
 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства 

Пермского края от 19 января 2026 г. № 5-п «Об утверждении 

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского 

края бюджетам муниципальных образований Пермского края  

на обеспечение условий для развития физической культуры и массового 

спорта на 2026 год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень общеобразовательных 

организаций муниципальных образований Пермского края, которым 

предоставляются иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

условий для развития физической культуры и массового спорта  

на 2026 год.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра физической культуры и спорта Пермского края 

(курирующего направление). 

 

 

И.о. министра                                                                                    А.Н. Ипатов 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Об утверждении Перечня 
общеобразовательных организаций 
муниципальных образований 
Пермского края, которым 
предоставляются иные межбюджетные 
трансферты на обеспечение условий 
для развития физической культуры  
и массового спорта на 2026 год 



 

  

2 

УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства 
физической культуры и спорта 
Пермского края 
от                           № 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

общеобразовательных организаций муниципальных образований 
Пермского края, которым предоставляются иные межбюджетные 

трансферты на обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта на 2026 год 

 
№ 
п/п 

Муниципальные 
образования 
(количество 

общеобразовательных 
организаций) 

Общеобразовательные 
организации 

Объем иных 
межбюджетных 

трансфертов 
(руб.) 

1 Город Пермь (30) МАОУ «СОШ № 32 им. Г.А. 
Сборщикова» 

445 623,70 

МАОУ «Школа 
агробизнестехнологий» г. Перми 

445 623,70 

МАОУ «Гимназия № 7» г. Перми 445 623,70 
МАОУ «Гимназия № 3» г. Перми 445 623,70 

МАОУ «Лицей № 1» г. Перми 445 623,70 

МАОУ «Лицей № 10» г. Перми 445 623,70 

МАОУ «СОШ «Мастерград» г. 
Перми 

445 623,70 

МАОУ «СОШ «Петролеум +»  
г. Перми 

445 623,70 

МАОУ «СинТез» г. Перми 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 14» г. Перми 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 42» г.Перми 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 64» г. Перми 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 79» г. Перми 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 87» г. Перми 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 101» г. Перми 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 122 с 
углубленным изучением 
иностранных языков» г. Перми 

445 623,70 

МАОУ «СОШ №123» г. Перми 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 131» г. Перми 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 132» г. Перми 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 134» г. Перми 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 135» г. Перми 445 623,70 
МАОУ «Техно-школа им. В.П. 
Савиных» г. Перми 

445 623,70 

МАОУ «ШБиП» г. Перми 445 623,70 
МАОУ «Школа инженерной 
мысли» г. Перми 

445 623,70 

МАОУ «ЭнергоПолис» г. Перми 445 623,70 
МАОУ «Гимназия № 31»  
г. Перми 

445 623,70 

МАОУ «СОШ № 127» г. Перми 445 623,70 



 

  

3 

МАОУ «СОШ № 83» г. Перми 445 623,70 

МАОУ «Школа дизайна «Точка» 
г.Перми 

445 623,70 

МАОУ «СОШ № 120» г. Перми 445 623,70 
Итого 13 368 711,00 

2 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края (10) 

МАОУ «Шадейская СОШ» 445 623,70 

МАОУ «Усть-Туркская СОШ» 445 623,70 

МАОУ «Ленская СОШ» 445 623,70 

МАОУ СОШ № 1 445 623,70 

МАОУ «Калининская СОШ 
имени Героя Советского Союза 
Ф.П.Хохрякова» 

445 623,70 

МАОУ «Троицкая ООШ» 445 623,70 

МАОУ СОШ № 18 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 12 им. 
В.Ф.Маргелова» 

445 623,70 

МАОУ «СОШ № 2 им. 
М.И.Грибушина» 

445 623,70 

МАОУ «Моховская ООШ» 445 623,70 
Итого 4 456 237,00 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края (8) 
 
 
 
 
 
 
 

МАОУ СОШ № 1 445 623,70 

МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 445 623,70 

МАОУ «Школа №4 для 
обучающихся с ОВЗ» 

445 623,70 
 

МАОУ «Школа №5» 445 623,70  

МАОУ «Школа № 7» 445 623,70 

МАОУ СОШ № 8 445 623,70 

МАОУ СОШ № 12 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 30» 445 623,70 

Итого 3 564 989,60 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 

Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края (8) 
 
 
 
 
 
 
 

МАОУ «Гамовская средняя 
школа «Алгоритм» 

445 623,70 

МАОУ «Конзаводская средняя 
школа имени В.К. Блюхера» 

445 623,70 

МАОУ «Лобановская средняя 
школа «Вектор успеха» 

445 623,70 

МАОУ «Платошинская средняя 
школа» 

445 623,70 

МАОУ «Сылвенская средняя 
школа имени В. Каменского» 

445 623,70 

МАОУ «Усть-Качкинская 
средняя школа» 

445 623,70 

МАОУ «Фроловская средняя 
школа «Навигатор» 

445 623,70 
 

МАОУ «Юго-Камская средняя 
школа» 
 

445 623,70 
 

Итого 3 564 989,60 
 



 

  

4 

5 
 
 
 
 
 
 

Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края (6) 

МАОУ «СОШ № 9» 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 17» 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 12 «Сфера» 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 16» 445 623,70 

МАОУ «Тохтуевская СОШ» 445 623,70 

МАОУ «Гимназия  
«Солнечная радуга» 

445 623,70 

Итого 2 673 742,20 

6 
 
 
 
 

Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края (4) 
 
 
 

МАОУ «СОШ № 14» (НОЦ) 445 623,70 

МАОУ «НОШ № 1» 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 20 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

445 623,70 

МБОУ «СОШ № 3» 445 623,70 

Итого 1 782 494,80 

7 Добрянский  
муниципальный округ 
Пермского края (4) 

МБОУ «ДСОШ № 1 (КШ)» 445 623,70 

МБОУ «ПСОШ №3» 445 623,70 

МБОУ «ДСОШ № 3» 445 623,70 

МБОУ «Полазненская СОШ № 1» 445 623,70 

Итого 1 782 494,80 
8 Краснокамский 

муниципальный округ 
Пермского края (4) 

МАОУ «Гимназия № 5» 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 11» 445 623,70 

МБОУ «Черновская СОШ» 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 2» г. 
Краснокамска 

445 623,70 

Итого 1 782 494,80 

9 Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края (4) 

МОБУ «Гимназия № 3» 445 623,70 
МБОУ г. Кудымкара «СОШ № 2» 445 623,70 
МОБУ «СОШ № 1» 445 623,70 

МАОУ «Белоевская СОШ» 445 623,70 

Итого 1 782 494,80 
10 Лысьвенский 

муниципальный округ 
Пермского края (4) 

МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 445 623,70 

МАОУ «СОШ № 3» 445 623,70 
МБОУ «СОШ № 6» 445 623,70 
МБОУ «СОШ № 16 c 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

445 623,70 

Итого 1 782 494,80 
11 Чайковский  

городской округ 
Пермского края (4) 

МБОУ СОШ № 1 445 623,70 

МБОУ СОШ № 7 445 623,70 

МАОУ СОШ № 10 445 623,70 

МБОУ «Марковская СОШ» 445 623,70 

Итого 1 782 494,80 



 

  

5 

12 Чернушинский 
муниципальный округ 
Пермского края (4) 

МБОУ «Базовая Павловская 
ООШ» 

445 623,70 

МБОУ «Бродовская ООШ» 445 623,70 

МБОУ «Сульмашинская ООШ» 445 623,70 

МБОУ «Трушниковская ООШ»  445 623,70 

Итого 1 782 494,80 

13 Чусовской  
муниципальный округ 
Пермского края (4) 

МАОУ «Скальнинская СОШ» 445 623,70 

МАОУ «ООШ «Союз»  445 623,70 

МАОУ «СОШ № 5» 445 623,70 
МАОУ «Сельская СОШ» 445 623,70 

Итого 1 782 494,80 
14 Александровский 

муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МБОУ «БСОШ № 1» 445 623,70 

Итого 445 623,70 

15 Бардымский 
муниципальный округ 
Пермского края (2) 

МАОУ «Тюндюковская СОШ» 445 623,70 

МАОУ «Березниковская СОШ 
им.М.Г.Имашева» 

445 623,70 

Итого 891 247,40 

16 
 
 

Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края (2) 
 

МБОУ «ВОК» 445 623,70 

МБОУ «Школа ТРЭНД» 445 623,70 

Итого 891 247,40 

17 Горнозаводский 
муниципальный округ 
Пермского края (2) 

МАОУ «СОШ» р.п. Пашия 445 623,70 

МАОУ «СОШ» р.п. Теплая Гора 445 623,70 

Итого 891 247,40 

18 
 

 

Ильинский 
муниципальный округ 
Пермского края (2) 

МБОУ «Чёрмозская СОШ  
им. В. Ершова» 

445 623,70 

МБОУ «Ильинская СОШ №1» 445 623,70 

Итого 891 247,40 

19 
 

 

Красновишерский 
муниципальный округ 
Пермского края (2) 

МБОУ СОШ № 1 445 623,70 

МБОУ СОШ № 8 445 623,70 

Итого 891 247,40 

20 
 

 

Куединский 
муниципальный округ 
Пермского края (2) 

МБОУ «Большеусинская СОШ» 445 623,70 

МБОУ «Большекустовская СОШ» 445 623,70 

Итого 891 247,40 

21 Муниципальное 
образование 
Карагайский 
муниципальный округ 
Пермского края (2) 

МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 445 623,70 

МБОУ «МСОШ» 445 623,70 

Итого 891 247,40 

22 Нытвенский  
муниципальный округ 
Пермского края (2) 

МБОУ СОШ «Шерьинская – 
Базовая школа» 

445 623,70 

МБОУ СО Школа п. Уральский 445 623,70 

Итого 891 247,40 



 

  

6 

23 Октябрьский  
муниципальный округ 
Пермского края (2) 

МБОУ «Сарсинская СОШ  
им. А.М. Карпова» 

445 623,70 

МБОУ «ОСОШ № 2» 445 623,70 

Итого 891 247,40 

24 Осинский  
муниципальный округ 
Пермского края (2) 

МБОУ «СОШ № 4 г.Осы» 445 623,70 

МБОУ «Крыловская ООШ» 445 623,70 

Итого 891 247,40 

25 Очерский  
муниципальный округ 
Пермского края (2) 

МБОУ «Павловская СОШ» 445 623,70 

МБОУ «ОСОШ № 2» 445 623,70 

Итого  891 247,40 
26 Суксунский  

муниципальный округ 
Пермского края (2) 

МОУ «Брёховская ООШ» 445 623,70 

МАОУ «Суксунская СОШ № 1» 445 623,70 

Итого 891 247,40 

27 Березовский 
муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МБОУ «Березовская СОШ №2» 445 623,70 

Итого 445 623,70 

28 Большесосновский 
муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МБОУ «Большесосновская 
СОШ» 

445 623,70 

Итого 445 623,70 

29 Гайнский 
муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МБОУ «Гайнская СОШ» 445 623,70 

Итого 445 623,70 

30 Городской округ 
закрытое 
административно-
территориальное 
образование Звездный 
Пермского края (1) 

МБУ СОШ ЗАТО Звёздный 445 623,70 

Итого 445 623,70 

31 Еловский 
муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МОУ «Дубровская СОШ» 445 623,70 
 

Итого 445 623,70 

32 
 

Кизеловский 
муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МБОУ СОШИ  445 623,70 

Итого 445 623,70 

33 Кишертский 
муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МБОУ «Кишертская СОШ имени 
Л.П. Дробышевского» 

445 623,70 

Итого 445 623,70 

34 Косинский 
муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МБОУ «Кордонская ООШ» 445 623,70 
 

Итого 445 623,70 



 

  

7 

35 Кочевский 
муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МБОУ «Кочёвская СОШ» 445 623,70 
 

Итого 445 623,70 

36 Ординский 
муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МБОУ «Ашапская СОШ» 445 623,70 

Итого 445 623,70 

37 Оханский  
муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МБОУ «Острожская СОШ» 445 623,70 

Итого 445 623,70 

38 Сивинский 
муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МБОУ «Сивинская СОШ» 445 623,70 

Итого 445 623,70 

39 Уинский 
муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МБОУ «Аспинская СОШ» 445 623,70 

Итого 445 623,70 

40 Частинский 
муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МБОУ «Частинская средняя 
общеобразовательная школа»  

445 623,70 

Итого 445 623,70 

41 Чердынский  
муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МАОУ «Чердынская СОШ им. 
А.И.Спирина» 

445 623,70 
 

Итого 445 623,70 
42 Юрлинский 

муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МБОУ «Юрлинская средняя 
школа им. Л.Барышева» 

445 623,70 

Итого 445 623,70 

43 Юсьвинский 
муниципальный округ 
Пермского края (1) 

МБОУ «Юсьвинская СОШ» 445 623,70 

Итого 445 623,70 

Итого 60 604 823,20 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

